
Příspěvková organizace města Kralupy nad Vltavou  
sídlo: V Luhu 1181, 278 01 Kralupy nad Vltavou  
telefon: 315 704 267, E-mail: dps@mestokralupy.cz 

 

 

 

CENÍK ÚHRAD 
 úkonů pečovatelské služby  

a  
pronájmu kompenzačních pomůcek 

 
schválený Radou města Kralupy nad Vltavou dne 23. 1. 2023 pod číslem usnesení 23/2/9/7  

s účinností od 1. 2. 2023 
 

dle vyhlášky 505/2006 Sb. ve znění vyhlášky 340/2007 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

 
body a) až e) jsou stanoveny zákonem, fakultativní služby nabízí naše pečovatelská služba  
 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: CENA 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 

155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
 

155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

 
 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu: 

CENA 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

3. pomoc při použití WC 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

 
 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: CENA 

1. dovoz nebo donáška jídla 30,- Kč/úkon 

2. pomoc při přípravě jídla a pití 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

3. příprava a podání jídla a pití 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

 
 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: CENA 

1. běžný úklid a údržba domácnosti  155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

2. umytí domácích spotřebičů (lednice, sporák apod.) 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

3. donáška vody l x balení dovoz 15 Kč 15 Kč/úkon 

4. běžné nákupy do 5 kg 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

5. pochůzka (vyřizování žádostí na úřadech, pošta, recepty u 
lékaře, stěhování a přesunu do jiného zařízení, zajištění 
osobních záležitostí apod.) 

155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

6.  velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti od 5 kg do 10 kg. Nad 10 kg připočtena 
doprava vozidlem 

140,- Kč/úkon  



 
 

7. praní a žehlení ložního prádla v prádelně DPS 90,- Kč/kg 

8. praní a žehlení osobního prádla v prádelně DPS  90,- Kč/kg 

 
 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: CENA 

1. doprovázení k lékaři a doprovázení zpět 155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

2. doprovázení do zaměstnání na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující služby a doprovázení zpět    

155,- Kč/hod 135,- Kč/hod* 

 
 

Fakultativní služby: Vyhláška nestanovuje 
cenu 

1. doprovod na vycházky a kulturní akce  155,- Kč/hod 

2. svoz prádla do prádelny v DPS dovoz velkého nákupu 50,- Kč/úkon 

3. převoz klienta na provedení osobní hygieny, k lékaři, na úřady 50,- Kč/převoz 

4. asistenční návštěva v domácnosti klienta  155,- Kč/hod 

5. kopírování materiálů uživatelů – černobíle oboustranná kopie - 1 list 5,- Kč/list 

6. telefonát v zájmu klienta ze služebního telefonu 30,- Kč/úkon 

7. dohled nad užíváním léků 20 Kč/úkon 

8. doprava mimo Kralupy nad Vltavou 10 Kč/km 

9. doprava mimo Kralupy nad Vltavou ke klientovi bydlícímu v obci, kde 
nemá trvalý pobyt, a nebo kde obec nedoplácí** 

10 Kč/km + 200,- Kč/ hod 

10. drobné opravy v bytě – výměna těsnění, výměna prasklé žárovky apod. 300,- Kč/hod 

11. spotřeba vody při osobní hygieně v koupelně DPS 50 Kč/úkon 

 
Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady: 
 
a) rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí, 
 
b) účastníkům odboje (Zákon č. 255/1946 Sb., o příslušnících československé armády v zahraničí 
a o některých jiných účastnících národního boje za osvobození. Zákon č. 462/1919 Sb., o 
propůjčování míst legionářům), 
 
c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve 
znění zákona č. 47/1991 Sb., nebo u nichž bylo odsuzující soudní rozhodnutí pro trestné činy 
uvedené v § 2 zákona č. 119/1990 Sb., ve znění zákona č. 47/1991 Sb., zrušeno přede dnem jeho 
účinnosti, anebo byly účastny rehabilitace podle § 22 písm. c) zákona č. 82/1968 Sb., o soudní 
rehabilitaci, jestliže neoprávněný výkon vazby nebo trestu odnětí svobody činil celkem alespoň 12 
měsíců, popřípadě méně, pokud tento výkon měl činit 12 měsíců, avšak skončil ze zdravotních 
důvodů před uplynutím 12 měsíců, 
 
d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, jestliže rozhodnutí 
o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 
rehabilitacích, anebo ve vojenském táboře nucených prací, jestliže rozkaz o jeho zařazení do tohoto 
tábora byl zrušen podle § 18 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., ve znění zákona č. 267/1992 Sb. a 
zákona č. 78/1998 Sb., anebo v centralizačním klášteře s režimem obdobným táborům nucených 
prací, pokud celková doba pobytu v těchto zařízeních činila 12 měsíců, popřípadě méně, pokud tato 
doba měla činit 12 měsíců, avšak skončila ze zdravotních důvodů před uplynutím 12 měsíců, 
 
e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) starším 70 let. 
* cena 155,- Kč/hod je určena pro klienty, kteří v kalendářním měsíci nepřesáhnou v poskytované 



 
 
službě více než 80 hod, klientům, kteří čerpají pečovatelské služby v rozsahu vyšším, než 80 hodin 
měsíčně je účtováno 135,- Kč/hod 
** doprava ke klientovi bydlícímu v obci, kde nemá trvalý pobyt, se počítá na kilometry, a to za každý 
ujetý kilometr klient hradí 10,- Kč a dále hradí náhradu platu pečovatelky za čas strávený na cestě 
v přepočtu na minuty. Částka je stanovena na 200,- Kč/hod. Stejně tak se klientovi účtuje v situacích, 
kdy obec nehradí tyto služby pro své občany. 
 
 

 
CENÍK PRONÁJMU KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 
 

 
Výrobek 

 
Poplatek/měsíc 

  
Poplatek/den 

(24 hod) 

 
Poplatek na 

hodinu 

Invalidní vozík Senátor    700,- Kč 25,- Kč  

Elektrický invalidní vozík 1000,- Kč 100,- Kč 20,- Kč /hod 

Chodítko U2 podlažní 300,- Kč 10,- Kč  

Chodítko pevné 200,- Kč 7,- Kč  

Chodítko pojízdné 300,- Kč 10,- Kč  

Sedačka vanová 150,- Kč 5,- Kč  

Židle do sprchy 200,- Kč 7,- Kč  

Polohovací lůžko - elektr. 1000,- Kč 35,- Kč  

Polohovací lůžko mechanické 300,- Kč   

Toaletní křeslo 200,- Kč 7,- Kč  

Nástavec na WC                    150,- Kč 5,- Kč  

Elektrický vozík  
 
 

 
100,- Kč 
 

 
20,- Kč /hod 

  
  

ZÁLOHY PRONÁJMU KOMENZAČNÍCH POMŮCEK 
 

Výrobek Záloha 

Polohovací lůžko el. 3.000,- Kč 

Polohovací lůžko mechanické 700,- Kč 

Invalidní vozík 1.500,- Kč 

Chodítka  700,- Kč 

Toaletní křeslo pevné 700,- Kč 

Ostatní pomůcky 700,- Kč 

  
  
 
 
 
 
 


